[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Дальнереченск
                                   № -па
Об утверждении Порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Дальнереченского муниципального района и представления указанными лицами данной информации
В соответствии со ст. 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Дальнереченского муниципального района и представления указанными лицами данной информации (далее - Порядок).

2. Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района (Комарова) разместить настоящее постановление официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в сети Интернет.
3. МКУ "Управление народного образования" Дальнереченского муниципального района (Гуцалюк) довести настоящее постановление до подведомственных муниципальных образовательных учреждений.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района Попова А.Г.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
И.о. главы администрации

Дальнереченского муниципального района                                           В.С. Дернов
Приложение

к постановлению администрации

Дальнереченского муниципального

района от

Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Дальнереченского муниципального района и представления указанными лицами данной информации
1. Настоящий Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Дальнереченского муниципального района и представления указанными лицами данной информации (далее - Порядок) определяет правила и сроки размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Дальнереченского муниципального района (далее - Информация) и представления указанными лицами Информации.

2. Муниципальные учреждения Дальнереченского муниципального района (за исключением образовательных учреждений) в срок до 10 марта представляют Информацию за предыдущий год в отдел по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района.

3. Муниципальные образовательные учреждения Дальнереченского муниципального района в срок до 5 марта представляют Информацию за предыдущий год в МКУ "Управление народного образования" Дальнереченского муниципального района.

4. МКУ "Управление народного образования" Дальнереченского муниципального района в срок до 10 марта представляют сводную Информацию по образовательным учреждениям за предыдущий год в отдел по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района.

5. Отдел по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района в срок до 15 марта размещает Информацию в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района www.dalmdr.ru в соответствующем разделе.
6. В составе Информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование муниципальных учреждений Дальнереченского муниципального района, информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Дальнереченского муниципального района.

7. Запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне, или сведения конфиденциального характера.

8. Ответственность за достоверность, полноту и своевременность представляемой Информации несут руководители муниципальных учреждений Дальнереченского муниципального района.